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سفر وزیر خارجه ایران به ترکیه 
بر اساس برنامه ریزی انجام شده، وزیر امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران، امروز به دعوت همتای 

ترکیه ای خود به این کشور سفرمی کند.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان، در سفر 
به ترکیه با تعدادی از مقامات ارشــد این کشــور 

همسایه دیدار و رایزنی خواهد کرد.
پیش بینی می شــود کــه محور اصلی این ســفر 
عاوه بر رایزنی در مــورد روابط دوجانبه، آخرین 
تحولات ســوریه و دیدارهای اخیــر بین وزیران 
دفاع سوریه، روســیه و ترکیه باشد. همچنین به 
نظر می رسد که در این سفر مقامات دو کشور در 
مورد زمان سفر آتی سید ابراهیم رئیسی به ترکیه 
نیز رایزنــی و گفت وگو کنند. وزیــر امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران همچنیــن در اوایل این 
هفته به لبنان و ســوریه ســفر کرده بود. ایران از 
انجام گفت وگو بین ترکیه و سوریه، ابراز خرسندی 

کرده است .

آلمان سفیر ایران را احضار کرد
یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان از احضار 
ســفیر ایران در برلین به دلایل حقوق بشری خبر 
داد.به گزارش خبرگزاری رویترز، یک ســخنگوی 
وزارت امــور خارجه آلمان گفت که این کشــور 
ســفیر ایران در برلین را بــه وزارت امور خارجه 
احضار کرده اســت.به گفته او، وزارت امور خارجه 
آلمان بــرای گفت وگو دربــاره نگرانی ها پیرامون 
سوابق اقدامات تهران در زمینه حقوق بشر، سفیر 

ایران را احضار کرده است.

یک مقام مجلس عوام انگلیس: 
به قدر کافی کاری برای مقابله با 

ایران نکرده ایم
رییــس کمیته دفاعــی مجلس عــوام انگلیس با 
مطرح کردن اظهاراتــی درباره امور داخلی ایران، 
گفت که فعالیت های کشورش برای مقابله با ایران 

کافی نبوده است.
بــه گزارش روزنامه تلگــراف، در پی اجرای حکم 
اعدام علیرضا اکبری،  شــهروند دوتابعیتی ایرانی-

انگلیســی و کارمند پیشــین وزارت دفاع که به 
جاسوسی برای دستگاه  اطاعاتی انگلیس محکوم 
شــده بود، توبیاس الِوود، رییــس کمیته دفاعی 
مجلس عــوام انگلیــس در گفت وگو با  شــبکه 
رادیویــی تایمز گفت که انگلیــس به اندازه کافی 

کاری برای مقابله با ایران انجام نداده است.
وود با مطرح کردن اظهاراتی مداخله جویانه درباره 
امور داخلی ایران گفت: شــاهد ایــن بوده ایم که 
ایران پس از تظاهراتی که در این کشور انجام شد 
دوران سختی را پشت سر گذاشته است،  وقتی که 
پس از کشته شدن مهسا امینی در مدت بازداشت 
توســط پلیس بــه دلیل خودداری از ســر کردن 

روسری در تابستان، زنان زیادی بیرون آمدند.
او با اشــاره به اجــرای حکم علیرضــا اکبری که 
برای کشورش جاسوســی می کرد، مدعی شد که 
جمعیــت ایران علیــه رژیم آن به پا خواســته و 
اجــرای اعدام ها را واکنش متقابل ایران خواند که 
به ادعای او  این اقدام فقط شــامل اعدام یک فرد 
دو تابعیتی نیســت.این مقام مجلس عوام انگلیس 
گفت: »بنابراین،  مهم است بدانیم که ایران به کجا 
می رود اما به نوعی بســیار شبیه به مورد روسیه، 
به قدر کافی کاری برای ایســتادن در برابر ایران، 
نفوذش از طریق نیروهای نیابتی در لبنان، سوریه، 

یمن، عراق و جاهای دیگر انجام نداده ایم.«

تهران به دنبال امضای توافق 
راهبردی با دمشق

یک روزنامه ســوری به نقل از منابع ایرانی، ضمن 
رد کردن ادعاها مبنی بر اختافات ایران و سوریه 
بر ســر قیمت نفت صادراتی اعام کرد که تهران 
به دنبال امضای توافق همکاری راهبردی طولانی 

مدت با دمشق است.
 روزنامــه ســوری الوطن به نقــل از منابع ایرانی 
مطلع، سفر اخیر امیرعبداللهیان به دمشق و دیدار 
با مقامات ارشد این کشــور از جمله بشار اسد را 

مثبت وجدی و نتیجه بخش توصیف کردند.
این منابع با اشاره به تحولات منطقه ای و اهمیت 
زمان این سفر تاکید کردند که تهران از مشکات 
مردم ســوریه و فشــارهای خارجی آگاه اســت 
و همــان گونه که در جنگ با تروریســم در کنار 
سوریه ایستاد در جنگ اقتصادی نیز در کنار این 

کشور خواهد ایستاد.
این منابــع ایرانی تاکید کردند کــه تهران قصد 
دارد یک توافــق همکاری راهبردی طولانی مدت 
هماننــد توافقاتی که با قــدرت های جهانی امضا 
کرد با سوریه امضا کند و این مساله نشان می دهد 
که سوریه یک نقش اساسی در آینده در منطقه و 
جهان ایفا خواهد کرد و ایران از این نقش حمایت 
می کند.ایــن منابــع همچنین اعــام کردند که 
امیرعبداللهیان در دیدارهایش با مقامات ســوری 
درخصوص تحولات روابط ســوریه و ترکیه رایزنی 
و بر حمایت از موضع دمشــق در این زمینه تاکید 
کرد.منابــع ایرانی همچنین ادعای وال اســتریت 
ژورنال مبنی بر اختاف تهران و دمشــق بر ســر 
قیمــت نفت صادراتی و بالا بــردن قیمت نفت از 

سوی ایران را تکذیب کردند.
ایــن منابــع می گویند که قیمت نفــت صادراتی 
میان مقامات ارشد دو کشور هماهنگ شده است 
و هرگونه گزارشــات در این خصوص غیر صحیح 
بــوده و هدف از آن ها ضربه زدن به ســفر موفق 

امیرعبداللهیان به دمشق است.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: جمهوری آذربایجان، 
همچنان بر ادامه مواضع ضد ایرانی خود اصرار 
دارد. این در شــرایطی است که به نظر می رسد 
تحــرکات اخیر در روابط جمهوری آذربایجان و 
رژیم صهیونیســتی، مانند دیدار اخیر جیحون 
بایرامــوف و الــی کوهن، وزرای امــور خارجه 
طرفین، در این زمینه بسیار اثرگذار بوده است. 
با این حال شــاید بتوان گفت که افزایش نفوذ 
اسرائیل در جمهوری آذربایجان تنها یک روی 
سکه است. در این رابطه از منظری دیگر می توان 
بــه افزایش قابل توجه درآمد حاصل از صادرات 
نفت و گاز این کشور اشــاره کرد که اعتماد به 
نفــس غیرقابل باوری را برای الهــام  علی اف به 
ارمغان آورده اســت. در ایــن زمینه، جمهوری 
آذربایجان با کمک قراردادی که ســال میادی 
گذشــته در بحبوحه حمله نظامی روســیه به 
اوکراین، با اتحادیه اروپا منعقد کرد، توانســته 
اســت درآمد خود از صادرات نفت و گاز در ۱۱ 
ماهه سال ۲۰۲۲ را به میزان  ۲.۲ برابر بالاتر از 

مدت مشابه در سال ۲۰۲۱ افزایش دهد.
به هر روی، در اقدام جدید ضد ایرانی جمهوری 
آذربایجــان، نمایندگان پارلمان این کشــور در 
نامه ای به نمایندگان مجلس رژیم صهیونیستی 
)کنســت( ادعاهایی را علیه روابط تهران-باکو 
و نقــش ایران در منطقه مطــرح کرده اند و به 
نوعی تظلم خواهی خود را بــه گوش همتایان 
صهیونیســتی خود رســانده اند. در این زمینه، 
وب گاه خبری عاروتص شوع، در گزارشی با اشاره 
به تحرکات اخیر در روابط جمهوری آذربایجان 
و رژیم صهیونیستی، مانند دیدار اخیر جیحون 
بایرامــوف و الــی کوهن، وزرای امــور خارجه 
طرفین، نوشت: » نمایندگان پارلمان آذربایجان 
در نامه ای به ۳۰ نماینده کنســت  که اخیرا نیز 
به دنبال افتتاح سفارت باکو در اسرائیل هستند 
نامه ای به پارلمان آذربایجان نوشته بودند و در 
آن با اشــاره به جنگ ۴۴ روزه با ارمنستان ابراز 
کرده اند که برخی کشورها از پیروزی آذربایجان 
در این جنگ که اثبات کننده ظرفیت سیاسی، 
نظامــی و اقتصــادی این کشــور در منطقه و 
اســت،  بین المللی آن  تحکیم کننده جایــگاه  
خشنود نیستند.« نمایندگان پارلمان جمهوری 
آذربایجان در ادامه با اشاره به ایران مدعی شدند: 
»لفاظی های تند فعلی جمهوری اسامی ایران و 
تاکتیک های نظامی آن در مرز ایران-آذربایجان 
به وضوح نشانگر این مساله است و اهداف ایران 
را آشکار می ســازد. ما هیچ گاه از هیچ تهدیدی 
علیه جمهوری آذربایجان نهراسیده ایم و کشور 

ما قادر است پاسخی درخور بدهد.«
این ادعا از ســوی مقامات آذربایجان در حالی 
مطرح می شــود که مقامات ایران در مناقشــه 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان و جنگ اخیر 
قره بــاغ بر اصل احترام به اســتقال و تمامیت 
ارضی طرفیــن و حل وفصــل دیپلماتیک این 
مســئله تاکید داشــتند. در همین راستا، ناصر 
کنعانی، سخنگوی  وزارت امور خارجه ایران در 
آبان مــاه در واکنش به اظهارات مشــابهی که 
از ســوی رئیس جمهور جمهــوری آذربایجان 
مطرح شــده بود، گفت: »سیاست اصولی ما بر 
پایه حسن همجواری و گسترش روابط با همه 
همسایگان استوار بوده و تقویت روابط با هر یک 
از همسایگان به منزله روابط علیه همسایه دیگر 

نیست.« سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین 
با اشــاره به سیاست جمهوری اسامی ایران در 
قبال مناقشــه طولانی دو همســایه شمالی در 
منطقه قره باغ خاطر نشــان کــرد: »جمهوری 
اســامی ایران همواره بر حفظ تمامیت ارضی 
و حل و فصل مســالمت آمیــز اختافات بین 
جمهوری های ارمنستان و آذربایجان، با رعایت 
حــق و در چارچوب حقوق بیــن الملل تاکید 
کرده و از اینرو اشــغال سرزمین های آذربایجان 
را محکوم و از آزادسازی آن در بالاترین سطوح 

حمایت کرده است.« 
کنعانی با بیان اینکه نزدیک به دو سال است که 
مقامات جمهوری آذربایجان در سطوح مختلف 
سیاسی، نظامی و امنیتی دیدارهای دو جانبه و 
چند جانبه در سطح مقامات مختلف با ارمنستان 
داشته و بســوی صلح و آشتی پایدار با یکدیگر 
گام برمی دارنــد، که مــورد حمایت جمهوری 
اســامی ایران هم بوده است، اما دلایل نگرانی 
آنها از دیدارهای معمول در ســطوح همسایگی 
با کشور مقابل قابل درک نمی باشد. سخنگوی 
وزارت امــور خارجه همچنیــن رزمایش اخیر 
در مرزهــای ارمنســتان و آذربایجان را اقدامی 
معمول و برنامه ریزی شده دانست که از مجاری 
رسمی نیز قبل از برگزاری به اطاع همسایگان 
ذیربط رســیده است. او در پایان بار دیگر تاکید 
کرد: »مسیر حل مشکات قفقاز نه مراجعه به 
نیروهای فرامنطقه ای، بلکه از پایتخت کشورهای 
منطقه می گذرد و جمهوری اسامی ایران مجددا 
آمادگی خود را برای کمک به حل و فصل مسائل 
باقیمانده میان دو همسایه شمالی، در قالب های 
دوجانبه، سه جانبه و ابتکار منطقه ای شش جانبه 

در تهران اعام می کند.«
در این بین اما نمی توان به راحتی از تاثیر افزایش 
نفوذ اسرائیل در آذربایجان بر جهت گیری های 
پرمناقشــه آن بر علیه ایران چشم پوشی کرد. 
شاید بر همین اساس بود که پیشتر رسانه های 
صهیونیســتی در ماه گذشــته میادی اعام 
کرده بودند که باکو تصمیــم گرفته بعد از ۳۰ 
ســال روابط بین دو طــرف و در میانه تنش با 
ایران، همســایه خود ســفارتش را در اسرائیل 
افتتــاح کند. به هر روی، رژیم صهیونیســتی، 
جمهوری آذربایجان را یک شریک استراتژیک 

مهم می داند. جمهوری آذربایجان از نظر امنیت 
منطقه ای و مبارزه با تهدیدات امنیتی و انرژی در 
یک چهارراه مهم ژئوپلیتیکی قرار دارد و امروزه 
یکــی از بزرگترین جوامع یهودی جهان در این 

کشور زندگی می کند.
این در حالی اســت که به تازگــی معاون وزیر 
خارجه جمهــوری آذربایجان پــس از تصمیم 
کشــورش برای عادی ســازی روابــط با رژیم 
صهیونیســتی و افتتاح ســفارتخانه در اراضی 
اشغالی، به منظور بررســی مکان های مختلف 
برای احــداث ســفارتخانه وارد تل آویو شــد. 
همچنین خبرگزاری معا اعام کرد، باکو سفیر 
خود در تل آویو را تعیین کرده است. به گزارش 
ســایت خبری عربی ۲۱، پس از تصمیم دولت 
جمهوری آذربایجان برای افتتاح سفارتخانه در 
اراضی اشغالی و نهادینه کردن روابط دوجانبه، 
فاریــز رضایف، معاون وزیــر خارجه جمهوری 
آذربایجان برای بررسی مکان های مختلف برای 
ایجاد این سفارتخانه وارد تل آویو شد.  او فتتاح 
سفارت کشــورش در اراضی اشــغالی را گامی 
تاریخی و اتحاد با رژیم صهیونیســتی را معجزه 

خواند.
در این رابطه رضایف گفت که افتتاح سفارتخانه 
در اراضی اشــغالی نادر و تاریخی اســت و او از 
حضور در اراضی اشــغالی و مشــارکت در روند 
افتتاح این ســفارتخانه خرسند است. او مدعی 
شــد که اتحاد آذربایجان و اسرائیل یک معجزه 
است، زیرا نه تنها بر اساس منافع مشترک، بلکه 
بر اساس تاریخ مشترک دو ملتی است که بیش 
از هزار ســال با هم زندگی کرده اند. در همین 
خصــوص، خبرنگار سیاســی روزنامه یدیعوت 
آحارونوت در گزارشــی نوشت، این سفر پس از 
تصمیم برای افتتاح ســفارتخانه مهم ترین گام 
در ســطح روابط دیپلماتیک دو طرف و تبلیغی 
برای این روابط محسوب می شود چرا که با ایجاد 
ســفارت می توان گفتمان سیاسی را عمیق تر 
کــرد و کانال های جدیدی بــرای همکاری در 
زمینه هــای اقتصادی، گردشــگری، فرهنگی، 

محافل دانشگاهی و غیره باز کرد.
همچنین خبرگزاری معا به نقل از رســانه های 
رژیــم صهیونیســتی گــزارش داد، جمهوری 
آذربایجــان ســفیر خــود را در تل آویو تعیین 

کرده اســت. براساس این گزارش، تعیین سفیر 
جدید برای اولین بــار از زمان برقراری روابط با 
اسرائیل در سال ۱۹۹۲ است. به گزارش یدیعوت 
آحارانوت، جمهوری آذربایجان، مختار ممدوف 
معاون وزیر آموزش خود را به عنوان ســفیر در 
تل آویو به مقامات اســرائیل معرفی کرده است. 
وبســایت عرب ۴۸ در این باره نوشت که مختار 
ممدوف، پیش از این مسؤول پیشبرد طرح های 
مشــترک با اسرائیل در حوزه آموزش و فناوری 

بود.
در همین زمینه محسن پاک آیین، سفیر پیشین 
جمهوری اســامی ایران در ســخنرانی اخیر 
خود در موسســه ابرار معاصر، ضمن اشــاره به 
اهداف ضدایرانی رژیم صهیونیســتی برای نفوذ 
هر چه بیشــتر در آذربایجــان، گفت: » یکی از 
اهداف حضور رژیم صهیونیســتی در جمهوری 
آذربایجــان، تخریب روابط این کشــور با ایران 
است. در این رابطه، دستگاه تبلیغاتی اسرائیل در 
حوزه های رسانه ای فعال شده و مکررا جعل خبر 
می کند و در مسیر اسام هراسی، ایران هراسی و 
شیعه هراســی، دیپلماسی عمومی خود را فعال 
کرده اســت. با اینکه مقام های باکو نســبت به 
حساسیت ایران واقف بوده و بارها اعام کرده اند 
که به رژیم صهیونیســتی اجازه هرگونه تحرک 
علیه ایران را نمی دهند اما در برخی موارد عوامل 
اسرائیل با دور زدن مقامات امنیتی آذربایجان، 
تحرکاتی داشته اند که پاسخ مناسب را دریافت 

کرده اند.«
بــه گزارش خبرآنایــن، او در بخش دیگری از 
ســخنرانی خود می گوید: » معمولا اســرائیل 
اینگونه تبلیــغ می کند که روابط تل آویو با باکو 
به یک رابطه راهبردی تبدیل خواهد شــد. اما 
واقعیت این اســت که هیچ کشــور مسلمانی 
نمی تواند روابط راه بردی با اسرائیل برقرار کند، 
چرا که این رژیم بزرگترین تهدید امنیتی جهان 
اسام است، اولین قبله مسلمانان را اشغال کرده 
و هر روز جنایات جدیدی بر علیه مســلمانان 
مرتکب می شــود. لذا روابط باکو با تل آویو نیز 
در مســیر تبدیل به یک رابطه راهبردی نیست 
و تقویت دوســتی ایران با همســایگان خود از 
جمله جمهوری آذربایجان موجب انزوای رژیم 

صهیونیستی خواهد شد.«

نمایندگان مجلس جمهوری آذربایجان، ایران را تهدید کردند 

باکو،مجریسیاستهایضدایرانیتلآویو

همدلی| محمد السودانی نخست وزیر جدید عراق، به تازگی 
در مصاحبه ای بــا یک روزنامه آمریکایی از حضور نیروهای 
آمریکایــی در کشــورش دفاع کرد و بــدون تعیین جدول 
زمانی برای خــروج آنها گفت که ما بــه نیروهای خارجی 
نیاز داریم. السودانی با اشــاره به اینکه نیروهای آمریکایی 
و پیمان آتانتیک شــمالی )ناتو( می تواننــد به یگان های 
عراق برای مقابله با داعش آموزش و کمک می دهند، تاکید 
کرده اســت که نابودی داعش به زمان بیشــتری نیاز دارد. 
او همچنیــن فاش کرد که قصد دارد مــاه آتی یک هیئت 
عالــی رتبه را برای انجام مذاکراتی با مســؤولان آمریکایی 
به واشــنگتن اعزام کند، چرا که عراق بــه دنبال برقراری 
روابط با آمریکا مشــابه روابط با عربستان و دیگر کشورهای 
صادرکننده نفت و گاز در حوزه خلیج فارس با آمریکا است.

الســودانی دو روز قبــل در مصاحبه دیگری نیز با شــبکه 
دویچه وله آلمــان گفته بود که کابینــه اش موافق ماندن 
نیروهای آمریکایی در عراق اســت و این مســاله از سوی 
برخی احزاب سیاســی حمایت می شــود اما این حضور با 
تعییــن ماموریت های این نیروها و نقاط حضور و اســتقرار 

آنها و نیز تعدادشان همراه است.
در همین حال، یک عضو برجســته چارچــوب هماهنگی 
شــیعیان عراق در واکنش به موضعگیری جدید نخســت 
وزیر این کشــور که تاکید کرد عراق هم چنان به همکاری 
با آمریــکا در مبارزه بــا داعش نیــاز دارد، اظهار کرد که 
تفاوت هایــی میان رویکردهای نخســت وزیــر و برخی از 
سران ائتاف درباره مســاله حضور نظامی آمریکا در عراق 
وجود دارد. به گزارش ســایت العربــی الجدید، عراق برای 
دومین هفته پیاپی، شــاهد کشمکش سیاسی بر سر مساله 
حضور نظامیان خارجی در خاک این کشــور است و سران 
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق، ائتاف سیاسی حاکم در 
این کشــور و در راس آنها هادی العامری و قیس الخزعلی 
دوباره از کابینه عراق خواســتند نیروهــای آمریکایی را به 

شکل کامل از عراق اخراج کند.
در همیــن رابطــه، عائد الهالی، عضو برجســته چارچوب 
هماهنگی شــیعیان عراق به ســایت العربی الجدید گفت: 
»تفاوتــی میان موضع گیری های محمد شــیاع الســودانی 
)نخست وزیر عراق( و برخی از طرف ها در چاچوب در مورد 
مســاله حضور نظامیان آمریکایی در این کشور وجود دارد، 
به این شکل که طرف هایی در داخل ائتاف بر اخراج کامل 
این نیروها در دوره الســودانی تاکید دارند اما السودانی به 
همــراه برخی طرف های دیگر خواســتار حضور این نیروها 
بوده و در حال رایزنی با آمریکایی ها درباره تعداد و مناطق 

استقرار و فعالیت شان هستند.«
الهالی در ادامه اظهار کرد: »نگرانی سیاسی از سوی برخی 
طرف های چارچوب و نیز الســودانی در مــورد اقدام برای 
اخــراج آمریکایی ها در مرحله فعلی وجود دارد و آنها نگران 
هستند که این اقدام موجب مشــکات سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی برای عراق شــود و الســودانی نمی خواهد شرایط 
عراق بحرانی شود بلکه برای حل هرگونه اختاف نظری در 
چارچوب دیپلماسی و سیاســی تاش می کند.« این عضو 
برجسته چارچوب هماهنگی اضافه کرد: »گروه های سیاسی 
عربی اهل تســنن و کُرد موافق ماندن آمریکایی ها هستند 

و این دلیل اختاف نظرها میــان گروه های عضو چارچوب 
است، این مساله هنوز موضوع گفتگوها و مذاکرات مستمر 
برای رسیدن به توافقی مورد حمایت اکثر گروه های سیاسی 

تشکیل دهنده ائتاف و حامی کابینه السودانی است.«
در همین رابطــه یکی از رهبران برجســته جنبش حقوق، 
شــاخه سیاســی گروه گردان های حــزب الله در گفتگوی 
کوتاهی با العربی الجدید، السودانی را متهم کرد که بر خاف 
تعهداتش در مورد مساله اشــغالگری آمریکا در عراق عمل 
کرده اســت. این رهبر جنبش حقوق اضافه کرد: »السودانی 
در حال حاضــر از تعیین ماموریت ها و محدود کردن حضور 
آنها صحبت می کند، هر چند که این کار غیرممکن اســت و 
هر دولت عراقی که این مســاله را اعام کرد، شکست خورد 
چرا که آمریکایی ها مخالفت می کنند و این مســاله بر هیچ 
کسی پوشیده نیست.« این منبع در پایان گفت: »چارچوب 
هماهنگی به زودی با السودانی برای بررسی اظهارات اخیرش 
در این مورد نشســتی خواهد داشــت و گروه های مقاومت 

اسامی موضعی دارند که آن را اعام خواهند کرد.«
از ســوی دیگر، نــزار حیدر، تحلیل گر سیاســی در گفتگو 
بــا العربی الجدید اظهار کرد: »مســاله حضور آمریکا مورد 
اختــاف الســودانی و گروه هــای سیاســی در چارچوب 
هماهنگی و نیز گروه های مســلح اســت، السودانی از خطر 
اقدام واقعی برای اخــراج این نیروها از عراق به خوبی آگاه 
اســت و به همیــن دلیل موافق آن نیســت.« حیدر گفت: 
»احتمال دارد اختاف نظر میان السودانی و برخی طرف ها 
در چارچوب و گروه های مســلح دربــاره حضور آمریکا در 
مرحله آتی تشــدید شود و کار به تنش رسانه ای و حتی در 
سطح مردمی برسد و برای تحت فشار قرار دادن السودانی، 
اعتراضاتی شــکل بگیرند و فعالیت های نظامی علیه اهداف 
آمریکایی به شدت از سرگرفته شوند به ویژه که این گروه ها 
متوجه شــده اند که کابینه فعلی عــراق هیچ جدیتی برای 

اخراج نیروهای آمریکایی ندارد.«

دفاع السودانی از ادامه حضور آمریکا در عراق

آغاز نشست سالانه مجمع اقتصاد 
جهانی در داووس

پنجاه و سومین نشست سالانه مجمع اقتصاد جهانی، 
روز گذشــته در داووس آغاز شد و تا ۲۰ ژانویه )۳۰ 

دی ماه( ادامه خواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مهم ترین مسائل 
در دســتور کار ایــن اجاس بحران هــای انرژی و 
مواد غذایی، تورم بالای جهانی، ســرمایه گذاری در 
تکنولوژی های در حــال ظهور و همچنین خطرات 

ژئوپولیتیکی کنونی برای اقتصاد جهان خواهد بود.
مقامات عالی رتبه از سراســر جهان از جمله اولاف 
شــولتس صدراعظم آلمان، یون سوک یول، رئیس 
جمهور کره جنوبی، گوســتاوو پترو، رئیس جمهور 

کلمبیا و دیگر مقامات در این رویداد شرکت دارند.
این در حالی اســت که روس ها برای دومین ســال 
متوالــی در این اجاس شــرکت نمی کنند چرا که 
ســازمان دهندگان این رویداد در واکنش به حمله 
روســیه به اوکراین از نمایندگان این کشــور برای 

حضور در مجمع اقتصاد جهانی دعوت نکرده اند.
همزمــان با گردهمایی نخبگان جهــان در دهکده 
کوچک داووس در ســوئیس برای شرکت در مجمع 
اقتصاد جهانی، ســوالاتی مطرح می شود که آیا آنها 
می تواننــد راه حل های موثری برای شکســت های 
جهانی از جمله نابرابری، فقر، بحران های مواد غذایی 

و انرژی، و تغییر اقلیم پیدا کنند یا خیر.
موضوع نشست امسال، همکاری در جهان چند پاره، 
نام دارد؛ عنوانی که خبر از چالش  پیش روی جهانی 
می دهد که امروز بیش از همیشــه متحد نبودنش 
آشــکار است. در این نشست بیش از ۲7۰۰ رهبر از 
۱۳۰ کشور جهان از جمله 5۰ رئیس کشور و دولت 
شرکت دارند. مجمع اقتصاد جهانی امسال همچنین 
شاهد بالاترین مشارکت تجاری خواهد بود، به طوری 
که بیش از ۱5۰۰ رهبر از 7۰۰ سازمان برای حضور 

در این نشست ثبت نام کرده اند.
رهبــران اتحادیه اروپا، ناتو، فناند، یونان، اســپانیا، 
فیلیپین، آفریقای جنوبی و کره جنوبی در این رویداد 

شرکت خواهند داشت.

رئیس جمهور کرواسی: 
آمریکا و ناتو در جنگ نیابتی علیه 

روسیه هستند
رئیس جمهوری کرواســی ضمن تاکید بر مخالفت 
خود با تحریم ها علیه مسکو، گفت که ایالات متحده 
آمریکا و ناتو مشغول یک جنگ نیابتی علیه روسیه 

در خاک اوکراین هستند.
خبرگــزاری »هینــا« کرواســی به نقــل از زوران 
میانوویچ، رئیس جمهوری این کشــور اعام کرد: 
»واشــنگتن و ناتو با کمک اوکراین در حال حاضر 

مشغول به یک جنگ نیابتی علیه روسیه هستند.«
او همچنیــن طی این کنفرانس خبــری در وکووار 
شهری واقع در شــرق کرواسی تاکید کرد که هیچ 
منطقی برای اعمال تحریم ها علیه مسکو وجود ندارد.

رئیس جمهور کرواســی در این راســتا تصریح کرد: 
»هدف نباید حذف ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه باشد. هدف نباید اعمال تحریم ها باشد. اعمال 
تحریم ها، غیرمنطقی هســتند و ما هیچ چیزی از 
طریق آن ها به دســت نخواهیم آورد. این تحریم ها 
فقط یک جنگ را به جنگی دیگر تبدیل می کند. با 
این تحریم ها چه احساسی به من دست خواهد داد؟ 

آیا باید حس کنم که برده آمریکا هستم؟«

رئیس جدید ستاد ارتش رژیم صهیونیستی: 
ارتش را برای جنگ در میادین دور 

و نزدیک آماده می کنیم
به گــزارش روزنامه هاآرتص، امــکان انفجار اوضاع 
در کرانه باختری احتمالا اولین چالشــی خواهد بود 
که هرتزی هالوی، رئیس جدید ســتاد ارتش رژیم 
صهیونیســتی با آن مواجه خواهد بود. اوضاع کرانه 
باختری که از مارس دچار تنش شده است احتمالا 
به درگیری ها و تنش های شدیدتر و طولانی تر منجر 
شود. این روزنامه نوشت: »تصمیم بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اســرائیل برای دادن کلیدهای کرانه 
باختری و نظارت بر مناطق عرب نشــین اســرائیل 
به ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و بتســلئیل 
اســموتریچ، وزیر دارایی به هالوی برای آرام کردن 
اوضاع هیچ کمکی نخواهد کرد. چالش های امنیتی 
اســرائیل در آینده به اوج خود خواهد رســید برای 
همیــن باید قدرت نظامی بــرای تعامل با آن ایجاد 
شود.« در این راستا هالوی گفت: »ما ارتش را برای 
جنگ در میادین دور و نزدیک آماده خواهیم کرد.« 
او در مراسم تحویل گرفتن مأموریت جدید خود به 
عنوان رئیس ســتاد ارتش رژیم صهیونیستی گفت: 
»ما در طول 75 ســالی که گذشــت از دولتی که با 
دشمنان محاصره شده به دولتی تبدیل شدیم که به 
لطف قدرت و توانایی های خود دشمنان را محاصره 
کرده اســت؛ اما تهدیدات مختلف همچنان درحال 
افزایش است از ایران گرفته تا مرزهای شمالی و غزه 

و چالش ها در یهودا و سامره.«
هالوی گفت: »پاســخ ما به تهدیدات تقویت قدرت 
بازدارندگی و امکانات پیشرفته ای که از آن برخوداریم 
و میــزان آمادگی بالای ما اســت. ما هر چیزی که 
می گوییــم به آن عمل می کنیم و آماده ایم بســیار 
بیشــتر هم عمل کنیم. ما برای ایجاد ارتشی مدرن 

با لیاقت و شایستگی و مهارت بالا تاش می کنیم.«
از ســوی دیگر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی در مراسم آغاز فعالیت هرتزی هالوی 
در ریاست ارتش گفت: »ایران بزرگترین تهدید برای 
اسرائیل و ارتش آن است. در مقابله با تهدیدات و در 
رأس آن ایران و گروه های مورد حمایتش باید عزم و 

اراده جدی داشته باشیم.«

خبر


